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УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ
АРХИТЕКТОНСКИ ФАКУЛТЕТ - СКОПЈЕ
08 Бр. 6/ 60 од  17.4.2026 година			

Врз основа на член 62 став од Статутот на Архитектонскиот факултет – Скопје (Универзитетски гласник бр. 473/2019 година) и Одлуката за Правила на студирање на интегрираните прв и втор циклус студии и на прв циклус студии (додипломски студии) и втор циклус студии (постдипломски студии) на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје –Архитектонски факултет – Скопје (Универзитетски гласник бр. 590/2022), Наставно-научниот совет на Факултетот на 26. седница одржана на 16.4.2026 година донесе

О Д Л У К А
за усвојување на кандидати и наслови за изработка на магистерски работи за завршниот испит во учебната 2025/2026 година, априлска сесија 

I.	 Се усвојуваат кандидати, теми и ментори за изработка на магистерски работи за завршниот испит во априлската сесија, во учебната 2025/2026 година:

Ментор: Проф. д-р Марија Мано Велевска 
Кандидат/работен наслов:
1. Клементина Бусева

Тема:	ПРОСТОРНИ АСЕМБЛАЖИ
Теза наслов:	Просторни и програмски интервенции во постојни урбани ткива: случај на Стар Аеродрм, Скопје 


Ментор: Проф. д-р Саша Тасиќ
Кандидат/работен наслов:
2. Сара Бениќ Тоневска

Тема:	ХОТЕЛ: НОВИ ТРЕНДОВИ, НОВИ ХОТЕЛИ (ХОТЕЛ ОД 10-100 СОБИ)
Теза наслов:	Архитектурата покрај вода: Хотел на езеро Младост, Велес

3. Стефана Тутеска

Тема:	ХОТЕЛ: НОВИ ТРЕНДОВИ, НОВИ ХОТЕЛИ (ХОТЕЛ ОД 10-100 СОБИ)
Теза наслов:	Бутик хотел како интерполација во урбаното ткиво на градот Прилеп




Ментор: Проф. д-р Михајло Зиноски
Кандидат/работен наслов:
4. Деспина Стефановска

Тема:	АРХИТЕКТОНСКО ИСТРАЖУВАЊЕ ВО ОБЛАСТА НА ТРАНСФОРМАТИВНИ ТИПОЛОГИИ 
Теза наслов:	Нов културен и спортско-образовен центар



Ментор: Проф. д-р Мери Батакоја 
Кандидат/работен наслов:
5. Екатерина Добривојевска

Тема:	АРХИТЕКТУРАТА НА НОВАТА МУЗЕОЛОГИЈА: ОД МУЗЕЈ- ЗГРАДА ДО МУЗЕЈ ТЕРИТОРИЈА
Теза наслов:	Архитектурата како сценографска практика: Патувачки музеј и ефемерна трансформација на железничките станици во културни сцени
6. Ангела Крстевска

Тема:	АРХИТЕКТУРАТА НА НОВАТА МУЗЕОЛОГИЈА: ОД МУЗЕЈ- ЗГРАДА ДО МУЗЕЈ ТЕРИТОРИЈА
Теза наслов:	Пост-вернакуларна состојба: Архитектонските обрасци на Кратово и нивната интерпретација во современи простори за култура

7. Христина Блажеска

Тема:	УЧИЛИШТЕ: АСПЕКТИ НА АЛТЕРНАТИВНИТЕ МОДЕЛИ И ПЕДАГОГИИ
Теза наслов:	Архитектонски биом: Основно училиште во Злокуќани - Скопје


Ментор: Проф. д-р Александар Радевски
Кандидат/работен наслов:
8. Александар Петроски 

Тема:	СОВРЕМЕНИ СТОПАНСКИ КАПАЦИТЕТИ
Теза наслов:	Архитектонско-пејзажен концепт на
прифатилиште за бездомни животни како интегрален јавен простор

9. Лука Апостолски 

Тема:	СОВРЕМЕНИ ИНДУСТРИСКИ КАПАЦИТЕТИ   
Теза наслов:	Проект за агро-туристички комплекса во Нов Дојран со производство на вино и маслиново масло



10. Снежана Филипоска

Тема:	СОВРЕМЕНИ СТОПАНСКИ КАПАЦИТЕТИ 
Теза наслов:	Стопански капацитет – сточарство, занаетчиство и сместување на планината Бистра – карстно поле „Тони вода“
 


Ментор: Проф. д-р Горан Мицковски
Кандидат/работен наслов:
11. Ева Живковиќ 

Тема:	КОНТЕКСТУАЛНО ЧИТАЊЕ НА ИНДУСТРИСКО
НАСЛЕДСТВО 
Теза наслов:	Телевизија и едукативен центар за медиуми во објектите на поранешната фабрика „Купрум“ во Скопје 


Ментор: Проф. д-р Огнен Марина
Кандидат/работен наслов:
12. Лара Герасимовска

	Тема:			АРХИТЕКТУРАТА КАКО ИНФРАСТРУКТУРА
Теза наслов:	Нов зелен архипелаг во Скопје


Ментор: Проф. д-р Димитар Папастеревски
Кандидат/работен наслов:
13. Десанка Саздова

	Тема:			АРХИТЕКТУРА ВО ДРВО
Теза наслов:	Архитектура во дрво како медиум за адаптивна интеграција: Едукативен тренинг центар и сместувачки капацитети во склоп на постоечка стаја за коњи

14. Милена Стефановска

	Тема:			АРХИТЕКТУРА ВО ДРВО
Теза наслов:	Кругот на играта: архитектура што расте со детето – Градинка во Куманово


15. Емилија Стојановска

Тема:	АРХИТЕКТУРА ВО ДРВО
Теза наслов:	Едукативен центар од дрво на езеро Мавровица во склоп со дрвени колиби за привремен престој 


16. Ниран Идрис

Тема:	АРХИТЕКТУРА ВО ДРВО
Теза наслов:	Архитектура со природен пејзаж – Одморалиште покрај Преспанското Езеро 


Ментор: Проф. д-р Слободан Велевски
Кандидат/работен наслов:
17. Софија Иванова 

	Тема:			ОБРАСЦИ НА РАСТ
Теза наслов:	Нов тип на урбана населба: продуктивен пејзаж и хумана густина како модел за развој на населбата „Расадник“, Кисела Вода, Скопје 


Ментор: Проф. д-р Бојан Каранаков
Кандидат/работен наслов:
18. Ангела Стојковска

	Тема:			ПРИСТАПНА АРХИТЕКТУРА
Теза наслов:	Дом за лицата од трето доба како дел од природниот екосистем – архитектонско решение на езерото „Треска“

19. Теодора Делкова

	Тема:			ПРИСТАПНА АРХИТЕКТУРА
Теза наслов:	Пристапната архитектура како фактор за еднаков пристап до образование


II.	Oдлуката стапува во сила со денот на донесувањето.
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                                                                  Проф. д-р Анета Христова Поповска, с.р.

Доставено до:
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